CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇUESTADO DO RIO GRANDE DO SULGABINETE DO VEREADOR ARION BRAGA

_____________________________________________________________________________________“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Senhor Presidente,Senhores Vereadores (a);

O Vereador signatário, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução nº094/2023, em especial ao disposto nos Art. 215, combinado com disposto no inc. XIX e ParágrafoÚnico do Art. 13 e inc. XIV do Art. 67 da Lei Orgânica do Município, requer que, após o trâmiteregimental seja encaminhado, PEDIDO DE INFORMAÇÃO com seguinte teor:

Excelentíssimo,MARCUS VINICIUS MULLER PEGORAROPrefeito Municipal de Canguçu.

Considerando que por informação até mesmo de funcionários municipais, que háaproximadamente uns 20 dias, em um final de semana, foi capotado um carro da frota daprefeitura municipal, na região da Florida, que segundo informações era conduzido por um cargoem comissão (CC):
1. Solicito fotos do referido veículo, número da placa e ainda informar quem era o motoristano dia do acidente, juntamente com a cópia da habilitação do mesmo,2. Cópia do decreto, se foi aberto PAD para apuração dos fatos e possível responsabilidade;

Considerando que possivelmente este veículo, seja alugado, de quem é aresponsabilidade pelo conserto e pagamento do mesmo?
3. Que seja informado onde se encontra o referido automóvel para averiguação da situaçãodo mesmo;

Diante do exposto, os Vereador proponente, requer que dentro do prazo legal sejamremetidas as respectivas respostas, a esta Casa Legislativa.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPALCanguçu, 22 de março de 2024.

ARION LUIZ BORGES BRAGAVereador | Bancada do Progressistas

		2024-03-22T17:21:20-0300
	ARION LUIZ BORGES BRAGA:44620900044